
 
 
 

   

Allegato “A” Deliberazione n. 112/23 Verbale di Giunta  16/2023 Camera di Commercio Pistoia-Prato 

 

 
 
 

  
 
 
 

Allegato A 

Deliberazione di Giunta n. 112/23 
del  05.12.2023 

 
 
 

Determinazione presidenziale d'urgenza n. 13/23 recante “Progetto 
“Formazione lavoro”. Bando per contributi a favore delle imprese 

anno 2023. Proroga termini di presentazione delle domande” 
adottata dal Presidente in data 29/11/2023 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagine 3 (compresa la copertina) 
 

 

  



 

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.  13/2023   DEL 29/11/2023 

 

Oggetto: PROGETTO “FORMAZIONE LAVORO”. BANDO PER CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 
IMPRESE ANNO 2023. PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 29 del mese di novembre, il Presidente della Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Pistoia-Prato Dalila Mazzi con l’assistenza del 
Segretario Generale Catia Baroncelli, 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
VISTA la L. 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto camerale approvato con deliberazione consiliare n. 7/2020 del 02.12.2020;  
 
VISTO il vigente “Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi 
della Camera di Commercio di Pistoia-Prato” approvato con deliberazione consiliare n. 6/2021 del 
01.02.2021 e modificato con deliberazione consiliare n. 8/2022 del 25.10.2022;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta camerale n. 94/2023 dell’11.10.2023 con la quale è 
stato approvato il “Bando per la concessione di contributi a favore delle imprese delle province di 
Pistoia e di Prato per la realizzazione di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
e per la certificazione delle competenze - Anno 2023”; 
 
ATTESO che il bando è stato emanato nell’ambito del progetto “Formazione-Lavoro” finanziato con 
quota parte della maggiorazione del diritto annuale per l’anno 2023 autorizzata con D.M. 23 
febbraio 2023 del Ministero delle Imprese e del Made in Italy ai sensi dell’articolo 18, comma 10, 
della legge n. 580/1993; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione più sopra richiamata veniva destinata per le finalità del 
Bando la somma di € 80.000,00, dando mandato agli uffici di individuare eventuali economie che 
dovessero verificarsi in corso d’anno nell’ambito della voce “Costi esterni” del progetto e, laddove 
presenti, di destinarle al finanziamento del Bando stesso; 
 
VISTA la determinazione del Dirigente Area Promozione e Sviluppo Economico n. 104/2023 del 
13.11.2023 con la quale, a seguito della ridestinazione delle economie a valere sui costi esterni del 
progetto, il plafond complessivo disponibile per la concessione di contributi a valere sul bando di 
cui trattasi viene elevato a € 102.822,66; 
 
VISTO l’art. 7, comma 1, del Bando che fissa alle ore 23:59 del 30.11.2023 il termine per la 
presentazione delle domande di contributo; 
 
CONSIDERATO che, ad oggi, in base alle domande pervenute in corso di istruttoria, residuano 
risorse corrispondenti ad oltre il 50% del plafond disponibile; 
 
RAVVISATA la necessità di prorogare il termine per la presentazione delle domande; 

STANTE l’urgenza di provvedere; 



 

 

 

DETERMINA 

di prorogare il termine per la presentazione delle domande a valere sul “Bando per la concessione 
di contributi a favore delle imprese delle province di Pistoia e di Prato per la realizzazione di 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento e per la certificazione delle 
competenze - Anno 2023” approvato con deliberazione della Giunta camerale n. 94/2023 
dell’11.10.2023 alle ore 23:59 del 15.12.2023. 

La presente determinazione d’urgenza sarà ratificata dalla Giunta nella sua prossima riunione. 
 

IL PRESIDENTE 
(Dalila Mazzi) 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
        (Catia Baroncelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, 
conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 
febbraio 2013, e conservato secondo le Regole tecniche 
concernenti la formazione, protocollazione, gestione e 
conservazione dei documenti informatici, adottate da AGID in 
attuazione del CAD. 


		2023-11-29T09:10:37+0000
	MAZZI DALILA


		2023-11-29T09:36:53+0000
	BARONCELLI CATIA




